PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

MEMORANDO - 07/11/2018

SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL

Sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência providencias necessárias para
Adesão a ATA de REGISTRO DE PREÇOS do Pregão Eletrônico nº. 171/2018/SRP-
SEAP/DEM, detentor da Ata empresa:
XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
CNPJ Nº. 14.707.364/0001-10
ROD. FERNÃO DIAS BR 381 KM 854 CEP 37.550-00 DIS. INDUS. POUSO ALEGRE
MG

Objeto: Rolo Compactador á saber:
Item        Qtd     Unit      Total
01 Rolo compactador Vibratório      01   287.900,00 287.900,00
Total.........................................................R$ 287.900,00 (duzentos e oitenta e sete mil e
novecentos reais)

Certo de sua costumeira atenção,

Atenciosamente

                         Marino Gasgues Pelican
                       Secretario do Transporte

Exmo. Senhor
VALDIR GARCIA
DD. PREFEITO MUNICIPAL
FIGUEIRA - PARANÁ

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

MEMORANDO: 07/11/2018

DE: PREFEITO MUNICIPAL
PARA: DEPTO. DE  CONTABILIDADE
  DEPTO. FINANCEIRO

DEPTO. JURÍDICO
COMISSÃO LICITAÇÃO

Preliminarmente à autorização solicitada para o presente processo, deverá
tramitar pelos setores competentes com vistas:

1- à indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer frente à
despesa;
2 - à elaboração de parecer sobre o procedimento licitatório, indicando a
modalidade e o tipo de licitação a serem adotados no certame;
3- à elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da
minuta do contrato;
4- ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 3 acima

                         Valdir Garcia
                       Prefeito Municipal

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 07/11/2018

DE: CONTADOR MUNICIPAL
PARA: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Em atenção ao pedido feito pelo Prefeito Municipal, declaramos que,
para atender as pretensões pela Administração Municipal,  declaro
que:

Dotação Orçamentária

Cordialmente,

................................
GEANDRO CICERO DE LIMA
CRC Nº 044.173-0/0

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 07/11/2018

DE: DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PARA: SENHOR PREFEITO

Em atenção ao pedido feito pelo Prefeito Municipal, declaro  que, para
atender a despesa solicitada pela Administração Municipal,  declaro
que:

BANCO DO BRASIL S/A
AGENCIA 0602-5
CC xxxxxxxxx

Cordialmente,

................................
JOSILEI DE ABREU CARNEIRO
TESOUREIRO

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 07/11/2018

DE:  DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PARA: ACESSESSOR JURÍDICO

Em atenção a solicitação do senhor prefeito municipal, para contratação de
empresa aderindo a Ata de Registro de Preços, peço por gentileza que dentro
das possibilidades providencie PARECER JURÍDICO sobre a indicação de
modalidade de licitação a ser adotada e nos envie com a maior brevidade
possível.

Cassia Silvana Lazaro
Presidente CPL

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira (PR), 07/11/2018

AO MUNICÍPIO DE FIGUEIRA – ESTADO DO PARANÁ
REF: CONSULTA – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Senhor Prefeito:

Foi-nos encaminhada solicitação de parecer
quanto à possibilidade de contratação de empresa detentora de Ata de
Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº. 171/2018/SRP-SEAP/DEAM.

O Decreto Federal nº 7892/2013

Artigo 22 Desde que devidamente justificada a
vantagem, a ata de registro de preços, durante sua
vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão
ou entidade da administração pública federal que
não tenha participado do certame licitatório,
mediante anuência do órgão gerenciador.

§ 9º  É facultada aos órgãos ou entidades
municipais, distritais ou estaduais a adesão a ata
de registro de preços da Administração Pública
Federal.

 Entretanto, é indispensável a formação de
processo administrativo, parecer jurídico, dotação orçamentária e as devidas
publicações.

É o parecer.

Fabio Antonio Maximiano de Souza

Assessor Jurídico
Prefeitura Municipal de Figueira

     PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná
Rua Dr. Zoilo Simões, 410  -  Fone/Fax (043) 547-1114  - CEP 84285-000 -

E-MAIL-  licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira, 07/11/2018

AUTORIZAÇÃO PARA LICITAÇÃO

DE:  PREFEITO MUNICIPAL
PARA: COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Considerando as informações e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a licitação sob a modalidade INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, que tem por objeto a ADESÃO ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS DO PREGÃO ELETRONICO Nº. 171/2018/SRP-SEAP/DEAM.
A Comissão de Licitação é aquela nomeada pela Portaria 006/2018
Encaminhe-se ao /Departamento de Licitação para as providências
necessárias.

_________________________
VALDIR GARCIA

PREFEITO MUNICIPAL

		2018-11-08T16:29:07-0200
	FIGUEIRA - Paran&aacute;
Assinado em 08/11/2018 16:29:07
	PUBLICACAO OFICIAL DO MUNICIPIO